
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2006       № 28а
г. Томск

О создании государственного комплексного
(ландшафтного) заказника регионального
(областного) значения «Васюганский» на

территории Бакчарского района Томской области

В целях сохранения уникального ландшафта, имеющего большое значение 
для поддержания экологического равновесия области, в соответствии с 
Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых 
природных территориях», Законом Томской области от 12 августа 2005 года № 
134-03 «Об особо охраняемых природных территориях в Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать государственный комплексный (ландшафтный) заказник 
регионального (областного) значения «Васюганский» на территории Бакчарского 
района Томской области площадью 509045 га, в границах и схеме согласно 
приложениям 1,2.

2. Утвердить Положение о государственном комплексном (ландшафтном) 
заказнике регионального (областного) значения «Васюганский».

3. Обеспечение функционирования государственного комплексного 
(ландшафтного) заказника регионального (областного) значения «Васюганский» 
возложить на ОГУ «Областной комитет охраны окружающей среды и 
природопользования» в пределах штатной численности, установленной 
постановлением Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 
29.12.2004 № 239.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации (Губернатора) Томской 
области               Наговицына В.В. 

   Глава Администрации (Губернатор)                                                В.М. Кресс


